230446 1133000000 339032  DFF53B9601E R$ 1.088,00

3. PREÇO

3.1. A definição dos preços observou o §1° do art. 31 da Resolução nº 6, de 8 de maio de 2020,  e o art. 1º da Resolução

CD/FNDE nº 18, de 26 de setembro de 2018. 

3.2. O valor máximo global estimado para esta Chamada Pública é de R$ 37.756,50 (trinta e sete mil setecentos e cinquenta

e seis reais e cinquenta centavos).

4. HABILITAÇÃO DO FORNECEDOR

4.1. Os Fornecedores da Agricultura Familiar poderão comercializar sua produção agrícola na forma de Fornecedores

Individuais, Grupos Informais e Grupos Formais, de acordo com o Capítulo V da Resolução FNDE que dispõe sobre o PNAE.

[...]

detentor de cargo em comissão ou função de confiança que atue na área responsável pela demanda ou contratação ou de

autoridade a ele hierarquicamente superior no âmbito do órgão contratante (art. 3º, § 3º, do Decreto n.º 7.203, de 4 de junho de

2010).

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado da contratação é de R$ 37.756,50 (trinta e sete mil setecentos e cinquenta e seis

reais e cinquenta centavos), conforme custos unitários apostos no Tópico 1, deste Termo de Referência.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente Chamada Pública correrão à conta de recursos específicos

provenientes do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.